П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
01 апреля 2022 г.                                                                                          № 217-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 452-п
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, затраги-
вающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 г.

№ 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проек-

тов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов норматив-

ных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных обра-

зований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы норматив-

ных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов ор-

ганов местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь-

ского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 19 де-

кабря 2012 г. № 496-п «Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ставропольского края и экспертизе норматив-

ных правовых актов Ставропольского края, затрагивающих вопросы осу-

ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», адми-

нистрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле-

ние администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 28 мая 2021 г. № 452-п «Об оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края и экспертизе нормативных

правовых актов администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и инвестиционной деятельности».

2. Отделу экономического развития  администрации  Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края настоящее постановление

разместить на официальном сайте администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская меж-

поселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 01 апреля 2022 г. № 217-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 452-п «Об оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов админи-
страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и
экспертизе нормативных правовых актов администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осу-

ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1. В наименовании постановления и пунктах 1 и 3 слово «инвести-

ционной» заменить словами «иной экономической».

2. В наименовании Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельно-

сти (далее - Порядок) и Приложениях 1-5 к Порядку слова «инвестиционной»

заменить словами «иной экономической».

2.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проек-

тов нормативных правовых актов администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осу-

ществления предпринимательской и иной экономической деятельности (да-

лее - Порядок), определяет процедуру проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края устанавливаю-

щих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными право-

выми актами администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края обязательные требования для субъектов предпринима-

тельской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов

инвестиционной деятельности (далее соответственно - оценка регулирующе-

го воздействия, проекты правовых актов, разработчики проекта правового

акта).

Оценка регулирующего воздействия проектов правовых актов прово-

дится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, за-

преты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономи-

ческой деятельности или способствующих их введению, а также положений,

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов пред-

принимательской и иной экономической деятельности, бюджета Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджет

округа)».

2.2. В пункте 2.1. Порядка слова «, а при их наличии – необходимость

проведения ОРВ проекта правового акта» исключить.

2.3. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. В целях взаимодействия с субъектами предпринимательской, ин-

вестиционной и иной экономической деятельности в Апанасенковском му-

ниципальном округе Ставропольского края при проведении оценки регули-

рующего воздействия проектов нормативных правовых актов, разработчик:».

2.4. В пункте 2.4 Порядка после слов «всех замечаний и предложений»

дополнить словами «о необходимости и вариантах правового регулирования

соответствующих общественных отношений».

2.5. Пункт 2.5 Порядка дополнить словами «, а также информация об

отсутствии предложений».

2.6. В пункте 2.7 Порядка слова «проекта нормативного правового ак-

та» исключить.

2.7. Пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«Доработанные по результатам проведения публичных консультаций

проект нормативного правового акта, пояснительная записка к нему и свод-

ный отчет в течение 3 рабочих дней после дня окончания публичных кон-

сультаций, размещаются разработчиком проекта нормативного правового ак-

та на официальном сайте и вместе со сводкой поступивших предложений с

приложением документов, подтверждающих направление извещений о раз-

мещении уведомления, и сводкой замечаний и предложений с приложением

документов, подтверждающих направление извещений о проведении пуб-

личных консультаций, направляются в уполномоченный орган для подготов-

ки заключения об оценке регулирующего воздействия».

2.8. Абзац первый пункта 3.6 Порядка изложить в следующей редак-

ции:

«3.6. В случае если уполномоченным органом сделан вывод о том, что

разработчиком проекта нормативного правового акта не соблюдены установ-

ленные настоящим Порядком процедуры проведения оценки регулирующего

воздействия и (или) выявлены положения, предусмотренные пунктом 1.1

настоящего Порядка, готовит заключение о несоблюдении процедуры прове-

дения оценки регулирующего воздействия и (или) необходимости доработки

проекта нормативного правового акта по форме согласно приложения 5

настоящего Порядка, утвержденной Минэкономразвития Ставропольского

края (далее - отрицательное заключение), и направляет его вместе с докумен-

тами, указанными в пункте 2.10. настоящего Порядка, разработчику проекта

нормативного правового акта.».

3. В наименовании Порядка проведения экспертизы нормативных пра-

вовых актов администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и инвестиционной деятельности, по тексту Порядка и в наимено-

вании Приложений 1-4 к Порядку слова «инвестиционной» заменить словами

«иной экономической».

___________________________